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1.ЗПФ - задолжителни пензиски фондови 

MPF - mandatory pension funds

2.ДПФ - доброволни пензиски фондови

VPF - voluntary pension funds

3.САВАз - Отворен задолжителен пензиски фонд Сава пензиски фонд

SAVAm - Otvoren zadolzitelen penziski fond Sava penziski fond 

4.КБПз - КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје

KBPm - KB Prv otvoren zadolzitelen penziski fond - Skopje 

5.ТРИГЛАВз - Триглав отворен задолжителен пензиски фонд – Скопје

TRIGLAVm - TRIGLAVm stands for the mandatory pension fund Trigalv otvoren zadolzitelen penziski fond - Skopje

6.САВАд - Отворен доброволен пензиски фонд Сава пензија плус

SAVAv - Otvoren dobrovolen penziski fond Sava penzija plus

7.КБПд - КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд - Скопје

KBPv - KB Prv otvoren dobrovolen penziski fond - Skopje

Почеток на работа на САВАз е 1.1.2006 г. / SAVAm started to work at 1.1.2006.

Почеток на работа на КБПз е 1.1.2006 г.  / KPBm started to work at 1.1.2006.

Почеток на работа на ТРИГЛАВз е 1.4.2019 г. / TRIGLAVm started to work at 1.4.2019.

Почеток на работа на САВАд е 15.7.2009 г. / SAVAv started to work at 15.7.2009.

Почеток на работа на КБПд е 21.12.2009 г. / KBPv started to work at 21.12.2009.
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Согласно донесената одлука на МАПАС, ТРИГЛАВ ПЕНЗИСКО ДРУШТВО АД Скопје може да отпочне со 

активности на управување со пензиските фондови и со работи на маркетинг на задолжителен и доброволен 

пензиски фонд и испитување на јавното мислење од 1.4.2019 година. Заклучно со датумот на кој се однесува 

овој билтен во Триглав доброволен пензиски фонд - Скопје нема членови. 

According to the adopted MAPAS decision, TRIGLAV PENZISKO DRUŠTVO AD Skopje can start with activities of 

managing the pension funds and marketing activities of a mandatory and voluntary pension fund and public opinion 

research from 1.4.2019. As of date of this bulletin, there are no members in Triglav otvoren dobrovolen penziski fond - 

Skopje. 

Source for data of net asset value, accounting unit and structure of investment of pension funds 

are pension companies.

Забелешки / Notes

 тел: (+389 2) 3224-229  веб: www.mapas.mk

Agency for Supervision of Fully Funded Pension Insurance

Извор за податоците за вредноста на нето средствата, сметководствената единица и структурата на 

инвестициите на пензиските фондови се пензиските друштва.

tel: (+389 2) 3224-229  web: www.mapas.mk

За посигурни пензионерски денови / For safer retirement days

Агенција за супервизија на капитално финансирано пензиско осигурување 

Стив Наумов бр.100, 1000 Скопје

Stiv Naumov 100, 1000 Skopje, 



Табела 1: Дистрибуција на членството во ЗПФ според нивниот статус

Table 1: Distribution of the MPF Membership by their status

Со договор/  

With contract

Распределени/ 

Allocated

Времено распределени/ 

Temporary allocated *

Вкупно/ 

Total

31.12.2019

САВАз / SAVAm 28.931 80.299 117.408 13.355 211.062 239.993

КБПз / KBPm 33.685 89.004 122.038 13.671 224.713 258.398

ТРИГЛАВз / TRIGLAVm 119 634 5.199 3.213 9.046 9.165

Вкупно / Total 62.735 169.937 244.645 30.239 444.821 507.556

31.01.2020

САВАз / SAVAm 28.920 80.305 118.077 13.198 211.580 240.500

КБПз / KBPm 33.674 89.018 122.699 13.494 225.211 258.885

ТРИГЛАВз / TRIGLAVm 139 766 5.756 3.201 9.723 9.862

Вкупно / Total** 62.733 170.089 246.532 29.893 446.514 509.247

Слика 1: Дистрибуција на членството во ЗПФ според нивниот статус (во проценти)

Table 1: Distribution of the MPF by their status (in percents)
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Вкупно/ 

Total

* Осигурениците кои задолжително членуваат во вториот столб веднаш по вработувањето, времено се распределуваат од страна на ФПИОСМ 

во задолжителен пензиски фонд по случаен избор, со цел да се обезбеди оплодување на нивните средства од самиот почеток на членството во 

задолжителен пензиски фонд. Овие осигуреници имаат рок од 3 месеци да одберат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат. Доколу по 

истекот на тој рок, не одлучат во кој задолжителен пензиски фонд ќе членуваат, тогаш остануваат членови во задолжителниот пензиски фонд 

во кој биле времено распределени

* The insured persons, who are mandatory members of the second pillar, have been temporarily allocated by PDIF to a Mandatory Pension Fund by a random 

choice immediately after their employment, to ensure that their assets will be invested from the starting day of their Mandatory Pension Fund membership. These 

persons have the right to choose a Mandatory Pension Fund to which they will approach within a 3-month period. In case they do not make the choice by their own 

by the end of that period, they will remain members of the mandatory pension fund to which they were temporarily allocated

Задолжителен пензиски 

фонд / Mandatory 

Pension Fund

Задолжителни/ Mandatory

Доброволни/ 

Voluntary

12,02% 13,01% 

1,41% 

12,32% 

33,39% 34,39% 

7,77% 

33,40% 

49,10% 47,40% 

58,37% 

48,41% 

5,49% 5,21% 

32,46% 
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Табела 2: Вредност на нето средствата на ЗПФ и на сметководствените единици на ЗПФ

Table 2: Value of the MPF Net assets and the MPF Accounting Units

САВАз 

/ SAVAm

КБПз 

/ KBPm

ТРИГЛАВз 

/ TRIGLAVm

САВАз 

/ SAVAm

КБПз 

/ KBPm

ТРИГЛАВз 

/ TRIGLAVm

31.12.2019 35.512,31 39.715,32 369,17 213,757775 218,317207 101,578448

10.01.2020 35.873,94 40.116,71 373,96 215,102599 219,721870 101,681701

20.01.2020 36.085,52 40.504,45 415,91 215,744904 220,994541 101,751902

31.01.2020 35.902,87 40.248,33 417,68 214,419578 219,379064 101,873583

Слика 2: Вредност на нето средствата на ЗПФ

Figure 2: Value of the MPF Net assets

Слика 3: Вредност на сметководствените единици во ЗПФ

Figure 3: Value of the MPF Accounting Units
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Табела 3: Структура на инвестициите на ЗПФ

Table 3: Structure of Investment of MPF

Вид имот / Type of assets

вредност процент вредност процент вредност процент

value percent value percent value percent

Домашни / Domestic 21.555 60,02% 25.764 63,99% 338 80,82%

Акции од домашни издавачи 

/ Shares of domestic issuers 1.588 4,42% 848 2,11% 2 0,45%

Обврзници од домашни издавачи 

/ Bonds of domestic issuers 19.763 55,03% 24.916 61,88% 328 78,40%

Инвестициски фондови од домашни издавачи  

/ Investment funds of domestic issuers 203 0,57% 0 0,00% 8 1,97%

Краткорочни хартии од домашни издавачи  

/ Short term securities of domestic issuers 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Странски / Foreign 8.403 23,40% 11.770 29,23% 0 0,00%

Акции од странски издавачи 

/ Shares of foreign issuers 4.193 11,68% 0 0,00% 0 0,00%

Обврзници од странски издавачи 

/ Bonds of foreign issuers 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Инвестициски фондови од странски издавачи 

/ Investment funds of foreign issuers 4.209 11,72% 11.770 29,23% 0 0,00%

Краткорочни хартии од странски издавачи 

/ Short term securities of foreign issuers 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Вкупно вложувања во хартии од вредност 

/ Total investment in securities
29.957 83,41% 37.534 93,22% 338 80,82%

Депозити / Deposits 5.831 16,24% 2.686 6,67% 79 18,96%

Парични средства / Cash 111 0,31% 24 0,06% 0 0,11%

Побарувања / Receivables 15 0,04% 20 0,05% 0 0,10%

Вкупно средства / Total assets 35.915 100,00% 40.264 100,00% 418 100,00%

Вкупно обврски / Total liabilities 12 0,03% 15 0,04% 0 0,03%

Нето средства / Net assets 35.903 99,97% 40.248 99,96% 418 99,97%

Слика 4: Структура на инвестициите на ЗПФ

Figure 4: Structure of Investment of MPF
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Табела 4: Дистрибуција на членството во ДПФ според начинот на членство

Table 4: Distribution of the VPF Membership by membership type

31.12.2019

САВАд / SAVAv 7.005 3.580 10.585

КБПд / KBPv 3.200 11.396 14.596

Вкупно / Total 10.205 14.976 25.181

31.01.2020

САВАд / SAVAv 7.040 3.610 10.650

КБПд / KBPv 3.248 11.393 14.641

Вкупно / Total 10.288 15.003 25.291

Табела 5: Дистрибуција на пензиски шеми во ДПФ 

Table 5: Distribution of the pension shemes in VPF 

31.12.2019

САВАд / SAVAv 1.216

КБПд / KBPv 2.861

Вкупно / Total 4.077

31.01.2020

САВАд / SAVAv 1.219

КБПд / KBPv 2.862

Вкупно / Total 4.081

Слика 5: Дистрибуција на членството во ДПФ според начинот на членство (во проценти)

Figure 5: Distribution of the VPF Membership by membership type (in percents)
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Табела 6: Вредност на нето средствата на ДПФ и на сметководствените единици на ЗПФ

Table 6: Value of the VPF Net assets and the MPF Accounting Units

САВАд 

/ SAVAv

КБПд

/ KBPv

САВАд 

/ SAVAv

КБПд

/ KBPv

31.12.2019 998,78 990,04 188,197689 181,404697

10.01.2020 1.011,89 999,00 189,550446 182,721124

20.01.2020 1.016,37 1.008,03 190,118815 183,773759

31.01.2020 1.016,39 1.006,40 188,868396 182,358448

Слика 6: Вредност на нето средствата на ДПФ

Figure 6: Value of the VPF Net assets

Слика 7: Вредност на сметководствените единици во ДПФ

Figure 7: Value of the VPF Accounting Units
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Табела 7: Структура на инвестициите на ДПФ

Table 7: Structure of Investment of VPF

Вид имот / Type of assets

вредност процент вредност процент

value percent value percent

Домашни / Domestic 601 59,09% 565 55,96%

Акции од домашни издавачи 

/ Shares of domestic issuers 137 13,44% 41 4,07%

Обврзници од домашни издавачи 

/ Bonds of domestic issuers 456 44,82% 524 51,88%

Инвестициски фондови од домашни издавачи  

/ Investment funds of domestic issuers 8 0,83% 0 0,00%

Краткорочни хартии од домашни издавачи  

/ Short term securities of domestic issuers 0 0,00% 0 0,00%

Странски / Foreign 244 24,00% 288 28,48%

Акции од странски издавачи 

/ Shares of foreign issuers 120 11,80% 0 0,00%

Обврзници од странски издавачи 

/ Bonds of foreign issuers 0 0,00% 0 0,00%

Инвестициски фондови од странски издавачи 

/ Investment funds of foreign issuers 124 12,20% 288 28,48%

Краткорочни хартии од странски издавачи 

/ Short term securities of foreign issuers 0 0,00% 0 0,00%

Вкупно вложувања во хартии од вредност 

/ Total investment in securities
845 83,08% 853 84,43%

Депозити / Deposits 166 16,34% 142 14,04%

Парични средства / Cash 6 0,56% 15 1,50%

Побарувања / Receivables 0 0,02% 0 0,02%

Вкупно средства / Total assets 1.018 100,00% 1.010 100,00%

Вкупно обврски / Total liabilities 1 0,11% 4 0,37%

Нето средства / Net assets 1.016 99,89% 1.006 99,63%

Слика 8: Структура на инвестициите на ДПФ

Figure 8: Structure of Investment of VPF
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Депозити 
Парични средства 
Побарувања 

/ Shares of domestic issuers  
/ Bonds of domestic issuers   
/ Investment funds of domestic issuers   
/ Short term securities of domestic issuers   
/ Shares of foreign issuers 
/ Bonds of foreign issuers   
/ Investment funds of foreign issuers  
/ Deposits 
/ Cash  
/ Receivables  

/ KBPv 

/ SAVAv 


